TỈNH ỦY BẮC GIANG

*

Số         -TB/TU

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày 05 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về danh mục dự án Khu đô thị cần thu hút đầu tư

-----

Ngày 04/6/2022, Thường trực Tỉnh ủy tổ chức giao ban theo Quy chế làm việc.

Sau khi nghe đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng thừa ủy quyền của đồng chí Bí thư

Ban cán sự đảng, Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo, xin ý kiến về danh mục dự án Khu

đô thị cần thu hút đầu tư (tại Công văn số 280-CV/BCSĐ ngày 13/5/2022); Thường

trực Tỉnh ủy đã thảo luận và có ý kiến như sau:

(1) Cơ bản nhất trí chủ trương danh mục 02 dự án (gồm: Dự án Khu đô thị số

15 và dải cây xanh mặt nước thuộc Quy hoạch phân khu số 2, thành phố Bắc Giang

và Dự án Khu đô thị số 5, thị trấn Tân An, xã Lão Hộ, huyện Yên Dũng). Riêng đối

với dự án Khu đô thị số 15 và dải cây xanh mặt nước thuộc Quy hoạch phân khu số

2, thành phố Bắc Giang điều chỉnh giảm quy mô, chỉ làm đến ĐT293 để rút ngắn

thời gian thực hiện. Ban cán sự đảng UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện các

bước tiếp theo theo quy định.

(2) Đối với Phần diện tích còn lại của Dự án Khu đô thị số 15 và dải cây xanh

mặt nước thuộc Quy hoạch phân khu số 2, thành phố Bắc Giang (ranh giới từ

ĐT293 đến đê Sông Thương): Ban cán sự đảng UBND tỉnh chỉ đạo khẩn trương

nghiên cứu lập chủ trương đầu tư dự án, thực hiện theo hình thức đầu tư công, sử

dụng nguồn vốn bảo vệ, phát triển đất trồng lúa và vượt thu ngân sách tỉnh để thực

hiện; trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định tại kỳ họp tháng 7/2022 theo quy định.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- UBND tỉnh,

- Sở Xây dựng,

- VPTU: LĐVP, KTXH,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Minh Hoàng

		hoanglm_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-06-05T21:31:03+0700

		2022-06-06T07:05:52+0700

		vanthu@tubacgiang
	2022-06-06T07:06:14+0700